Les damos la cordial bienvenida al Restaurante “ La Tortuga” .

A=
LATORTUGA

Esperamos que ademds de degustar nuestra excelente cocina, disfruten del

ambiente rustico y acogedor de esta finca centenaria, tipica de Formentera,

dedicada a la gastronomia en manos de la misma familia desde 1969.

ENTRANTES

Ensalada variada a la “Vinagrette”

Bomba de Burrata y albahaca con uvas y cherry

Ensalada de endivia, roquefort y nueces

Ensalada con queso de cabra gratinado y vinagreta de miel
Ensalada templada de langostinos con vinagreta de frutas y verduras
Burratina con Jamon Ibérico

Cazuelita de calabacin gratinado con mozarella, tomate y albahaca
Pincho de datiles con bacon

Carpaccio de ternera, virutas de parmesano, esencia de albahaca

11,80 €
17,80 €
13,60 €
15,20 €
17,80 €
18,50 €
12,20 €
11,20 €
19,50 €

Carpaccio de Portobello con virutas de parmesano, aceite de trufa y avellana 11,20 €

Provolone

Plato de jamén Ibérico con pan tostado y tomate
Surtido de embutidos tipicos con pan tostado y tomate
Cazuelita de gambas al ajillo

Brandada suave de bacalao y patata

Tartar de aguacate, citricos y langostinos

Croquetas de Jamon Ibérico (4 unidades)

Empanada argentina criolla (unidad)

CARNES AL GRILL

Solomillo de ternera
Entrecot

Presa Ibérica

Pluma Ibérica
Pechuga de pollo

PRINCIPALES

Rigatone o Linguine al Pesto

Rigatone o Linguine con salsa de salmén y albahaca

Rigatone o Linguine alla Carbonara

Wok vegetal variado con soja y pasta con cacahuetes

Wok de ternera, verduritas y pasta con cacahuetes

Pollo al curry Tailandés con verduritas picantes

Cordero a baja temperatura con reduccién de romero y tomillo islefio
Mussaca griega (con tenera)

Steak tartar con ensalada y tostas

Cerdo de Formentera con Manzanas

Salmén en papillote con miel, soja y verduritas

Bacalao confitado en sabores de Formentera con arroz salvaje

11,80 €
17,80 €
17,80 €
15,60 €
15,80 €
16,20 €
10,80 €
4,50 €

26,80 €
27,80 €
28,00 €
28,00 €
17,20 €

16,20 €
17,80 €
17,80 €
17,80 €
19,20 €
18,60 €
20,20 €
18,20 €
24,80 €
17,80 €
22,80 €
23,20 €

Restaurante Formentera

MINIMO 2 PERSONAS

Fondue Bourguinonne mixta de solomillo de ternera y pollo
Se sirve con 4 salsas diferentes

Fondue Bourguinonne de solomillo de ternera
Se sirve con 4 salsas diferentes

Solomillo de ternera a la Piedra
Carne a la Piedra con mezcla de 6 tipos de sal

Entrecot a la Piedra
Carne a la Piedra con mezcla de 6 tipos de sal

Presa Ibérica a la Piedra
Carne a la Piedra con mezcla de 6 tipos de sal

Pluma Ibérica a la Piedra
Carne a la Piedra con mezcla de 6 tipos de sal

SALSAS

Salsa rosa picante

Salsa de higos de Formentera picante
Salsa de pimienta

Salsa Gorgonzola

Salsa de champifiones

Mantequilla a las finas hierbas

PARA LOS MAS PEQUENOS

Linguine con salsa de tomate

Linguine con salsa bolognesa

Linguine con pesto

Rebozaditos de pollo con patatas fritas

Alioli y Olivas y pan
Panera extra

27,80 € pp

29,80 € pp

28,80 € pp

29,80 € pp

29,80 € pp

29,80 € pp

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

9,80 €
11,80 €
11,20 €
11,80 €

3,50 €
1,20 €

TODOS NUESTROS PLATOS VIENEN ACOMPANADOS SI NECESITAN INFORMACION
SOBRE ALERGENOS, NUESTRO PERSONAL LES INFORMARA ENCANTADO

POSTRES

Espuma de chocolate belga

Espuma de limén con frutos rojos y crumble

Pastel de chocolate caliente con helado de vainilla

Sorbete de limon o mandarina

Sorbete “feliz”

Parfait de vainilla con crujiente de chocolate blanco

Panna cotta de coulise de mango y fresas

Teja de almendra y caramelo con Coulise de mango y helado de vainilla
Manzana “Tortuga”

7,80 €
7,80 €
8,50 €
7,20 €
8.20 €
8.80 €
8.50 €
9.80 €
9.80 €

IVA Incluido



